



INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL
DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS
SUBDIRECCIÓN DE CONTABILIDAD
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1° DE ENERO AL 30 DE ABRIL 2023 Y DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2022
(Cifras en Pesos)

| CONCEPTO | 2023 | 2022 |
|---|----------------------|-----------------------|
| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | | |
| Ingresos de Gestión | 105,308,908 | 115,570,566 |
| Impuestos | 0 | 0 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 |
| Contribuciones de Mejoras | 0 | 0 |
| Derechos | 0 | 0 |
| Productos | 5,985,519 | 17,330,648 |
| Aprovechamientos | 82,979,439 | 34,095,881 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios | 16,343,950 | 64,144,037 |
| | 0 | 0 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 6,255,556,344 | 19,830,663,365 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 0 | 0 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 6,255,556,344 | 19,830,663,365 |
| Otros Ingresos y Beneficios | 83,333,316 | 181,357,389 |
| Ingresos Financieros | 83,333,316 | 181,357,389 |
| Incremento por Variación de Inventarios | 0 | 0 |
| Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia | 0 | 0 |
| Disminución del Exceso de Provisiones | 0 | 0 |
| Otros Ingresos y Beneficios Varios | 0 | 0 |
| Total de Ingresos y Otros Beneficios | 6,444,198,568 | 20,127,591,320 |
| GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS | | |
| Gastos de Funcionamiento | 3,487,021,961 | 13,137,770,645 |
| Servicios Personales | 2,626,198,100 | 9,139,833,054 |
| Materiales y Suministros | 77,806,774 | 472,953,496 |
| Servicios Generales | 783,017,087 | 3,524,984,095 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 2,091,825,458 | 6,105,217,721 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 40,717,747 | 268,238,801 |
| Transferencias al Resto del Sector Público | 0 | 0 |
| Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 |
| Ayudas Sociales | 2,050,927,533 | 5,827,181,471 |
| Pensionamientos y Jubilaciones | 0 | 0 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0 | 0 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 |
| Donativos | 0 | 0 |
| Transferencias al Exterior | 180,178 | 9,797,449 |
| Participaciones y Aportaciones | 0 | 0 |
| Participaciones | 0 | 0 |
| Aportaciones | 0 | 0 |
| Convenios | 0 | 0 |
| Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública | 0 | 0 |
| Intereses de la Deuda Pública | 0 | 0 |
| Comisiones de la Deuda Pública | 0 | 0 |
| Gastos de la Deuda Pública | 0 | 0 |
| Costo por Coberturas | 0 | 0 |
| Apoyos Financieros | 0 | 0 |
| Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias | 67,566,231 | 843,898,107 |
| Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones | 67,396,747 | 193,065,938 |
| Provisiones | 0 | 0 |
| Disminución de Inventarios | 0 | 0 |
| Otros gastos | 169,484 | 650,832,169 |
| Inversión Pública | 0 | 0 |
| Inversión Pública no Capitalizable | 0 | 0 |
| Total de Gastos y Otras Pérdidas | 5,646,413,650 | 20,086,886,473 |
| Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) | 797,784,918 | 40,704,847 |

ELABORÓ

Vo.Bo.

L.C. FABIOLA PÉREZ SORIANO
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD

LIC. MARTHA CATALINA REYNOSO CASAS
DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

"Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL
DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS
SUBDIRECCIÓN DE CONTABILIDAD
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 30 DE ABRIL 2023 Y AL 31 DE DICIEMBRE 2022
(Cifras en Pesos)

| CONCEPTO | 2023 | 2022 | | 2023 | 2022 |
|---|----------------------|----------------------|---|----------------------|----------------------|
| ACTIVO | | | PASIVO | | |
| Activo Circulante | | | Pasivo Circulante | | |
| Efectivo y Equivalentes | 1,027,792,416 | 964,666,281 | Cuentas por pagar a Corto Plazo | 278,821,874 | 686,717,485 |
| | | | Documentos por Pagar a Corto Plazo | 0 | 0 |
| Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes | 38,388,728 | 36,467,725 | Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo | 0 | 0 |
| | | | Títulos y Valores a Corto Plazo | 0 | 0 |
| Derechos a Recibir Bienes o Servicios | 6,167,673 | 6,977,267 | Pasivos Diferidos a Corto Plazo | 0 | 0 |
| | | | Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo | 0 | 0 |
| Inventarios | 0 | 0 | Provisiones a Corto Plazo | 880,505 | 880,505 |
| | | | Otros Pasivos a Corto Plazo | 17,649,205 | 25,342,270 |
| Almacenes | 64,217,028 | 51,384,192 | Total de Pasivos Circulantes | 297,351,584 | 712,940,260 |
| | | | | | |
| Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes | 0 | 0 | Pasivo No Circulante | | |
| | | | Cuentas por Pagar a Largo Plazo | 0 | 0 |
| Otros Activos Circulantes | 0 | 0 | Documentos por Pagar a Largo Plazo | 0 | 0 |
| | | | Deuda Pública a Largo Plazo | 0 | 0 |
| | | | Pasivos Diferidos a Largo Plazo | 3,391,678,191 | 3,486,224,180 |
| | | | Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo | 0 | 0 |
| | | | Provisiones a Largo Plazo | 0 | 0 |
| | | | | | |
| Total de Activos Circulantes | 1,136,565,845 | 1,059,495,465 | Total de Pasivos No Circulantes | 3,391,678,191 | 3,486,224,180 |
| | | | | | |
| Activo No Circulante | | | Total del Pasivo | 3,689,029,775 | 4,199,164,440 |
| Inversiones Financieras a Largo Plazo | 1,601,430,122 | 1,641,706,669 | | | |
| | | | HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO | | |
| Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo | 0 | 0 | Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido | 0 | 0 |
| | | | Aportaciones | 0 | 0 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 2,687,862,873 | 2,677,903,895 | Donaciones de Capital | 0 | 0 |
| | | | Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio | 0 | 0 |
| Bienes Muebles | 2,597,966,334 | 2,528,734,360 | Hacienda Pública / Patrimonio Generado | 2,366,616,110 | 1,794,875,959 |
| | | | Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) | 797,784,918 | 40,704,847 |
| Activos Intangibles | 511,148,064 | 510,238,758 | Resultado de Ejercicios Anteriores | 1,568,831,207 | 1,753,003,693 |
| | | | Revalúos | 0 | 536,486 |
| Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes | -2,479,327,353 | -2,424,038,748 | Reservas | 0 | 0 |
| | | | | | |
| | | | Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores | -15 | 630,933 |
| Activos Diferidos | 0 | 0 | Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio | 0 | 0 |
| | | | Resultado por Posición Monetaria | 0 | 0 |
| Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes | 0 | 0 | Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios | 0 | 0 |
| | | | | | |
| Otros Activos no Circulantes | 0 | 0 | | | |
| | | | | | |
| Total de Activos No Circulantes | 4,919,080,040 | 4,934,544,934 | Total Hacienda Pública/Patrimonio | 2,366,616,110 | 1,794,875,959 |
| | | | | | |
| Total Del Activo | 6,055,645,885 | 5,994,040,399 | Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio | 6,055,645,885 | 5,994,040,399 |

ELABORÓ

Vo. Bo.

L.C. FABIOLA PÉREZ SORIANO
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD

LIC. MARTHA CATALINA REYNOSO CASAS
DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

"Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

| Concepto | Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido | Hacienda Pública/ Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores | Hacienda Pública/ Patrimonio Generado del Ejercicio | Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio | Total |
|--|--|--|---|--|----------------------|
| Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2022 | 0 | | | | 0 |
| Aportaciones | 0 | | | | 0 |
| Donaciones de Capital | 0 | | | | 0 |
| Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio | 0 | | | | 0 |
| | | | | | |
| Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2022 | | 1,754,171,112 | 40,704,847 | | 1,794,875,959 |
| Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) | | | 40,704,847 | | 40,704,847 |
| Resultados de Ejercicios Anteriores | | 1,753,003,693 | | | 1,753,003,693 |
| Revalúos | | 536,486 | | | 536,486 |
| Reservas | | 0 | | | 0 |
| Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores | | 630,933 | | | 630,933 |
| | | | | | |
| Exceso o insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2022 | | | | 0 | 0 |
| Resultado por Posición Monetaria | | | | 0 | 0 |
| Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios | | | | 0 | 0 |
| | | | | | |
| Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de 2022 | 0 | 1,754,171,112 | 40,704,847 | 0 | 1,794,875,959 |
| | | | | | |
| Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023 | 0 | | | | 0 |
| Aportaciones | 0 | | | | 0 |
| Donaciones de Capital | 0 | | | | 0 |
| Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio | 0 | | | | 0 |
| | | | | | |
| Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2022 | | -185,339,905 | 757,080,056 | | 571,740,151 |
| Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) | | | 797,784,918 | | 797,784,918 |
| Resultados de Ejercicios Anteriores | | -185,339,905 | -40,704,847 | | -226,044,752 |
| Revalúos | | | 0 | | 0 |
| Reservas | | | 0 | | 0 |
| Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores | | | -15 | | -15 |
| | | | | | |
| Cambios en el Exceso o insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023 | | | | 0 | 0 |
| Resultado por Posición Monetaria | | | | 0 | 0 |
| Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios | | | | 0 | 0 |
| | | | | | |
| Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de Abril 2023 | 0 | 1,568,831,207 | 797,784,903 | 0 | 2,366,616,110 |

ELABORÓ

L.C. FABIOLA PÉREZ SORIANO
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD

Vo. Bo.

LIC. MARTHA CATALINA REYNOSO CASAS
DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

"Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL
DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS
SUBDIRECCIÓN DE CONTABILIDAD
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
DEL 1° DE ENERO AL 30 DE ABRIL 2023
(Cifras en Pesos)

| CONCEPTO | Origen | Aplicación |
|---|--------------------|--------------------|
| ACTIVO | 96,374,746 | 157,980,232 |
| Activo Circulante | 809,594 | 77,879,974 |
| Efectivo y Equivalentes | 0 | 63,126,135 |
| Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente | 0 | 1,921,003 |
| Derechos a Recibir Bienes o Servicios | 809,594 | 0 |
| Inventarios | 0 | 0 |
| Almacenes | 0 | 12,832,836 |
| Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes | 0 | 0 |
| Otros Activos Circulantes | 0 | 0 |
| Activo No Circulante | 95,565,152 | 80,100,258 |
| Inversiones Financieras a Largo Plazo | 40,276,547 | 0 |
| Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo | 0 | 0 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 9,958,978 |
| Bienes Muebles | 0 | 69,231,974 |
| Activos Intangibles | 0 | 909,306 |
| Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes | 55,288,605 | 0 |
| Activos Diferidos | 0 | 0 |
| Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes | 0 | 0 |
| Otros Activos no Circulantes | 0 | 0 |
| PASIVO | 0 | 510,134,665 |
| Pasivo Circulante | 0 | 415,588,676 |
| Cuentas por Pagar a Corto Plazo | 0 | 407,895,611 |
| Documentos por Pagar a Corto Plazo | 0 | 0 |
| Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo | 0 | 0 |
| Títulos y Valores a Corto Plazo | 0 | 0 |
| Pasivos Diferidos a Corto Plazo | 0 | 0 |
| Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo | 0 | 0 |
| Provisiones a Corto Plazo | 0 | 0 |
| Otros Pasivos a Corto Plazo | 0 | 7,693,065 |
| Pasivo No Circulante | 0 | 94,545,989 |
| Cuentas por Pagar a Largo Plazo | 0 | 0 |
| Documentos por Pagar a Largo Plazo | 0 | 0 |
| Deuda Pública a Largo Plazo | 0 | 0 |
| Pasivos Diferidos a Largo Plazo | 0 | 94,545,989 |
| Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo | 0 | 0 |
| Provisiones a Largo Plazo | 0 | 0 |
| HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO | 757,080,071 | 185,339,920 |
| Hacienda Pública /Patrimonio Contribuido | 0 | 0 |
| Aportaciones | 0 | 0 |
| Donaciones de Capital | 0 | 0 |
| Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio | 0 | 0 |
| Hacienda Pública / Patrimonio Generado | 757,080,071 | 185,339,920 |
| Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) | 757,080,071 | 0 |
| Resultado de Ejercicios Anteriores | 0 | 184,172,486 |
| Revalúos | 0 | 536,486 |
| Reservas | 0 | 0 |
| Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores | 0 | 630,948 |
| Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio | 0 | 0 |
| Resultado por Posición Monetaria | 0 | 0 |
| Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios | 0 | 0 |

ELABORÓ

L.C. FABIOLA PÉREZ SORIANO
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD

Vo. Bo.

LIC. MARTHA CATALINA REYNOSO CASAS
DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

"Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL
DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS
SUBDIRECCIÓN DE CONTABILIDAD
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1° DE ENERO AL 30 DE ABRIL 2023 Y DEL 1° DE ENERO AL 31 DICIEMBRE 2022
(Cifras en Pesos)

| CONCEPTO | 2023 | 2022 |
|---|----------------------|-----------------------|
| Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación | | |
| Origen | 6,444,198,568 | 20,127,591,320 |
| Impuestos | 0 | 0 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 |
| Contribuciones de Mejoras | 0 | 0 |
| Derechos | 0 | 0 |
| Productos | 5,985,519 | 17,330,648 |
| Aprovechamientos | 82,979,439 | 34,095,881 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios | 16,343,950 | 64,144,037 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 0 | 0 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 6,255,556,344 | 19,830,663,365 |
| Otros Origenes de Operación | 83,333,316 | 181,357,389 |
| Aplicación | 5,579,016,903 | 19,893,820,535 |
| Servicios Personales | 2,626,198,100 | 9,139,833,054 |
| Materiales y Suministros | 77,806,774 | 472,953,496 |
| Servicios Generales | 783,017,087 | 3,524,984,095 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 40,717,747 | 268,238,801 |
| Transferencias al resto del Sector Público | 0 | 0 |
| Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 |
| Ayudas Sociales | 2,050,927,533 | 5,827,181,471 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0 | 0 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 |
| Donativos | 0 | 0 |
| Transferencias al Exterior | 180,178 | 9,797,449 |
| Participaciones | 0 | 0 |
| Aportaciones | 0 | 0 |
| Convenios | 0 | 0 |
| Otras Aplicaciones de Operación | 169,484 | 650,832,169 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | 865,181,665 | 233,770,785 |
| Flujos de Efectivo por Actividades de Inversión | | |
| Origen | 0 | 0 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 |
| Bienes Muebles | 0 | 0 |
| Otros Origenes de Inversión | 0 | 0 |
| Aplicación | 802,055,530 | 642,954,812 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 9,958,978 | 135,158,798 |
| Bienes Muebles | 70,141,280 | 157,319,174 |
| Otras Aplicaciones de Inversión | 721,955,272 | 350,476,840 |
| Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión | -802,055,530 | -642,954,812 |
| Flujo de Efectivo por Actividades de Financiamiento | | |
| Origen | 0 | 0 |
| Endeudamiento Neto | 0 | 0 |
| Interno | 0 | 0 |
| Externo | 0 | 0 |
| Otros Origenes de Financiamiento | 0 | 0 |
| Aplicación | 0 | 0 |
| Servicios de la Deuda | 0 | 0 |
| Interno | 0 | 0 |
| Externo | 0 | 0 |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento | 0 | 0 |
| Flujos netos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | 0 | 0 |
| Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | 63,126,135 | -409,184,027 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio | 964,666,281 | 1,373,850,308 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio | 1,027,792,416 | 964,666,281 |

ELABORÓ

Vo BO

L.C. FABIOLA PÉREZ SORIANO
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD

LIC. MARTHA CATALINA REYNOSO CASAS
DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

"Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL
DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS
SUBDIRECCIÓN DE CONTABILIDAD
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO
DEL 1° DE ENERO AL 30 DE ABRIL 2023
(Cifras en Pesos)

| CONCEPTO | Saldo Inicial | Cargos del Periodo | Abonos del Periodo | Saldo Final | Variación del Periodo |
|---|----------------------|------------------------|------------------------|----------------------|-----------------------|
| ACTIVO | 5,994,040,399 | 177,386,760,715 | 177,325,155,229 | 6,055,645,885 | 61,605,486 |
| Activo Circulante | 1,059,495,465 | 175,881,188,642 | 175,804,118,262 | 1,136,565,845 | 77,070,380 |
| Efectivo y Equivalentes | 964,666,281 | 175,580,922,726 | 175,517,796,591 | 1,027,792,416 | 63,126,135 |
| Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes | 36,467,725 | 59,252,524 | 57,331,521 | 38,388,728 | 1,921,003 |
| Derechos a recibir Bienes o Servicios | 6,977,267 | 4,456,472 | 5,266,066 | 6,167,673 | -809,594 |
| Inventarios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Almacenes | 51,384,192 | 236,556,920 | 223,724,084 | 64,217,028 | 12,832,836 |
| Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros Activos Circulantes | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ACTIVO No Circulante | 4,934,544,934 | 1,505,572,073 | 1,521,036,967 | 4,919,080,040 | -15,464,894 |
| Inversiones Financieras Largo Plazo | 1,641,706,669 | 68,868,010 | 109,144,557 | 1,601,430,122 | -40,276,547 |
| Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 2,677,903,895 | 402,040,734 | 392,081,756 | 2,687,862,873 | 9,958,978 |
| Bienes Muebles | 2,528,734,360 | 576,542,314 | 507,310,340 | 2,597,966,334 | 69,231,974 |
| Activos Intangibles | 510,238,758 | 73,483,499 | 72,574,193 | 511,148,064 | 909,306 |
| Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes | -2,424,038,748 | 384,637,516 | 439,926,121 | -2,479,327,353 | -55,288,605 |
| Activos Diferidos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otros Activos no Circulantes | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

ELABORÓ

L.C. FABIOLA PÉREZ SORIANO
 SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD

Vo. Bo.

LIC. MARTHA CATALINA REYNOSO CASAS
 DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

"Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL
DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS
SUBDIRECCIÓN DE CONTABILIDAD
ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS
DEL 1° DE ENERO AL 30 DE ABRIL 2023
 (Cifras en Pesos)

| CONCEPTO | Moneda de Contratación | Institución o País Acreedor | Saldo Inicial del Periodo | Saldo Final del Periodo |
|--|------------------------|-----------------------------|---------------------------|-------------------------|
| DEUDA PÚBLICA | | | | |
| Corto Plazo | | | | |
| Deuda Interna | | | 0 | 0 |
| Instituciones de Crédito | | | 0 | 0 |
| Títulos y Valores | | | 0 | 0 |
| Arrendamientos Financieros | | | 0 | 0 |
| Deuda Externa | | | 0 | 0 |
| Organismos Financieros Internacionales | | | 0 | 0 |
| Deuda Bilateral | | | 0 | 0 |
| Títulos y Valores | | | 0 | 0 |
| Arrendamientos Financieros | | | 0 | 0 |
| Subtotal Corto Plazo | | | 0 | 0 |
| Largo Plazo | | | | |
| Deuda Interna | | | 0 | 0 |
| Instituciones de Crédito | | | 0 | 0 |
| Títulos y Valores | | | 0 | 0 |
| Arrendamientos Financieros | | | 0 | 0 |
| Deuda Externa | | | 0 | 0 |
| Organismos Financieros Internacionales | | | 0 | 0 |
| Deuda Bilateral | | | 0 | 0 |
| Títulos y Valores | | | 0 | 0 |
| Arrendamientos Financieros | | | 0 | 0 |
| Subtotal Largo Plazo | | | 0 | 0 |
| Otros Pasivos | | | 4,199,164,440 | 3,689,029,775 |
| Total Deuda y Otros Pasivos | | | 4,199,164,440 | 3,689,029,775 |

ELABORÓ

L.C. FABIOLA PÉREZ SORIANO
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD

Vo. Bo.

LIC. MARTHA CATALINA REYNOSO CASAS
DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

"Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"